
Vztahy: 46. Vaše dítě nepotřebuje každou
aktivitu, aby prospívalo

Vztahy

Vaše dítě nepotřebuje každou aktivitu, aby
prospívalo

Děti hrají fotbal

https://sitviry.cz/baptiste/vztahy-dite-nepotrebuje-kazdou-aktivitu/
https://sitviry.cz/baptiste/vztahy-dite-nepotrebuje-kazdou-aktivitu/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/05/aktivity_deti_N.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/05/Mundial-in-the-yard-.jpg


Setkání v obchodě s potravinami

Nedávno jsme s manželem nakupovali potraviny v našem blízkém obchodě. Když jsme se blížili k
otevřené pokladně, abychom mohli zaplatit, přímo před námi stála maminka se třemi malými
holčičkami. Rychle jsme se k nim přitočili, zamávali jsme jim a pozdravili je. Každá holčička měla na
sobě své vybavení pro různé aktivity (baseball, tenis a balet).

Pochválily jsme maminku. Rychle nám odpověděla, že každá z dívek chodí letos na jaře na tři různé
aktivity. Dále se svěřila, že se svým manželem mají málokdy čas na něco jiného. Vyměnili jsme si
telefonní čísla, abychom zůstali ve spojení. Tato vzácná maminka se připojila k naší neziskové
týdenní mentorské třídě pro rodiče.

Mimoškolní aktivity

Podobných rodičů jako tato rodina je mnoho. Chtějí, aby se jejich děti účastnily mimoškolních aktivit
ve škole i mimo ni. Někteří z těchto rodičů pracují mimo domov a každý večer a dokonce i o
víkendech žonglují s více aktivitami.

Účast dětí na mimoškolních aktivitách nemá pohltit program celé rodiny. Stejně jako u všeho v životě
je klíčovou zásadou umírněnost.

Zásada jedné aktivity

Když byly naše dcery malé, řídili jsme se při účasti na aktivitách jednou zásadou. Každá dcera se
mohla přihlásit pouze na jednu aktivitu na každé pololetí a prázdniny (podzim, jaro a léto).

Dcerám jsme vysvětlili, že mimoškolní aktivity jsou pro ně cestou, jak poznat různé věci a zjistit, zda
se dané činnosti chtějí věnovat i na střední škole.

Každá z nich měla možnost prozkoumat širokou škálu aktivit během základní školy a středoškolských
let – například basketbal, volejbal, tenis, fotbal, atletiku, golf, přespolní běh, balet, step, drama,
debatu, 4-H, klavír, housle, Awana, zinscenovaný soud, šachy, psaní novin, studentskou radu,
národní čestnou společnost a robotiku.

Přihláška na střední školu

Někdy rodiče zapojují své děti do více aktivit, protože se obávají, že se budou ucházet o studium na
střední škole.

Je pravda, že střední školy se na mimoškolní aktivity dívají jako na součást přijímacího řízení. Proces
podávání přihlášek na střední školu se změnil z jednoduchého procesu, který byl před dvaceti lety,
na složitý proces, který máme nyní. Tento komplikovaný proces znamená, že studenti musí na
přihláškách zaujmout zamýšlené střední školy svými četnými nadstandardními mimoškolními
aktivitami.

Normy stanovené tímto komplikovaným přijímacím procesem na střední školy studentům vždy
sdělují, že mají větší šanci být přijati na vybranou střední školu, pokud se zapojí do různých
mimoškolních aktivit. S tímto přístupem mají studenti tendenci přetěžovat sebe i své rodiče. To může
být pro rodiny velmi stresující.

https://www.kroger.com/stores/grocery
https://www.focusonthefamily.com/family-qa/surviving-your-kids-extra-curricular-activities/


Správcovství

Ačkoli tato myšlenka potřeby více aktivit v přihláškách na vysokou školu může rodiče znepokojovat,
jako Boží lidé nemáme jistotu ve středoškolském procesu, ale v Bohu a jeho plánech pro naše děti.
Koneckonců Bůh naše děti stvořil a patří mu. To vás, rodiče, může šokovat! Jste správci svých dětí, a
ne jejich vlastníci. Správci, skládají účty ze svého hospodaření, což věřící v Krista dosáhnou podle
Římanům 14,12:

“Každý z nás tedy bude skládat účty ze sebe samého Bohu.”
(Římanům 14,12).

Rodiče, věřme v Boží slovo a jeho plány více než v přijímací řízení na střední školu. To však
neznamená, že studenti nebudou tvrdě pracovat. Znamená to, že jako rodiče nedovolíte, aby vám
standard světa diktoval, kolik aktivit vaše dítě potřebuje, aby se dostalo na střední školu.

Vaše dítě nepotřebuje všechny mimoškolní aktivity, aby se mu dařilo. Znamená to také, že děti
nedovolí, aby jim systém světa diktoval, jakou mají hodnotu podle toho, kolik aktivit mohou mít, aby
se dostaly na střední školu.

 Hodnota vašich dětí a vaše byla určena jedinou Osobou, která uznala za vhodné zaplatit nejvyšší
cenu vykoupení svou vlastní krví – Ježíš Kristus – Spasitel světa.

DR. FEYI OBAMEHINTI

patheos

Dr. Feyi Obamehinti

Dr. Feyi Obamehinti je manželka, matka, ordinovaná služebnice evangelia, učitelka Bible, řečnice,
vychovatelka, autorka, spoluzakladatelka neziskových organizací Oasis Connection Ministries a

https://www.patheos.com/blogs/thethrivinglife/2023/04/your-child-doesnt-need-every-single-activity-to-thrive/


Oasis Focus Inc.

Dr. Feyi je profesionálně známá, spolu se svým manželem – Dr. Johnsonem Obamehintim – ze svého
domova v Texasu moderuje Oasis Connection TV a Oasis of Hope Podcast.

Jako životní pedagog Dr. Feyi ráda vybavuje lidi biblickými principy, aby se jim dařilo v každé oblasti
života. Jako dynamická mezinárodní a národní školitelka/mluvčí s nadšením pomáhá lidem “vidět
život” z Boží perspektivy – jediné, na které skutečně záleží.

Dr. Feyi je národní syndikovaný komentátor, vybavuje vedoucí pracovníky, jak maximalizovat jejich
vedení pro lidi, které vedou. Je mimořádnou povzbuzovatelkou projektu Wellness, velvyslankyní
naděje, vedoucí a obhájkyní komunity. Více o autorce si můžete přečíst zde.

-tep-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://www.patheos.com/blogs/thethrivinglife/about/
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

